
Sprawozdanie z II Walnego Zjazdu PTKS, Lublin, 16 września 2010 r.

Najważniejszym  wydarzeniem  w  działalności  statutowej  Polskiego  Towarzystwa 

Komunikacji  Społecznej  był  II  Walny Zjazd Wyborczy,  co wiązało się z zakończeniem I 

Kadencji Zarządu i Komisji Rewizyjnej, a tym samym wyborem nowych władz Towarzystwa. 

Zjazd  odbył  się  16  września  2010  r.  w  auli  na  Katolickim  Uniwersytecie  Lubelskim w 

Lublinie. Podczas Walnego Zjazdu członkowie PTKS podpisali listę obecności oraz odebrali 

mandaty do głosowania. W Zjeździe udział wzięło 83 członków PTKS z 161 uprawnionych 

do głosowania, co zgodnie z zapisami Statutu PTKS (50% + 1) czyniło Zjazd prawomocnym 

do podejmowania uchwał i dokonywania wyboru nowych władz.

  W  pierwszej  części  Zjazdu  odbyła  się  dyskusja  nad  propozycjami  nazwy  nowej 

dyscypliny  naukowej.  W  wyniku  przeprowadzonej  wśród  uczestników  Zjazdu  ankiety 

wybrano nazwę: „Nauki o mediach i komunikacji społecznej”. Po czym dokonano głosowania 

nad przyjęciem treści rezolucji w sprawie powołania nowej dyscypliny naukowej „Nauki o 

mediach  i  komunikacji  społecznej”.  Uczestnicy  Zjazdu  jednomyślnie  zaaprobowali  treść 

rezolucji i zobowiązali się  do złożenia podpisów pod rezolucją.

   W drugiej  części  Zjazdu członkowie  jednogłośnie przyjęli  „Sprawozdanie  PTKS z 

działalności  w  kadencji  2007-2010”,  a  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała 

sprawozdanie  z  działalności  Zarządu  PTKS  oraz  wniosła  o  udzielenie  mu  absolutorium. 

Walny  Zjazd  przy  jednym  głosie  wstrzymującym  się  podjął  uchwałę  o  udzieleniu 

absolutorium  Zarządowi  PTKS  I  Kadencji.  W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania 

prezesem PTKS została wybrana na kolejną kadencję prof. UWr, dr hab. Bogusława Dobek–

Ostrowska,  w  głosowaniu  jawnym  udział  wzięły  83  osoby:  głosów  „za”  oddano  82, 

wstrzymała się 1 osoba, głosów „przeciw” nie było. Efektem drugiego głosowania był wybór 

członków Zarządu PTKS, w skład którego ostatecznie weszli: prof. dr hab. Iwona Hofman - 

77  głosów,  prof.  UW,  dr  hab.  Jerzy  Olędzki  -  68  głosów,  prof.  UŚ,  dr  hab.  Zbigniew 

Oniszczuk  -  69  głosów,  dr  Małgorzata  Lisowska–Magdziarz  -  62  głosy,  dr  Agnieszka 

Stępińska 61 – głosów, ks. prof. UPJPII, dr hab. Michał Drożdż - 59 głosów. W trzecim 

głosowaniu dokonano wyboru składu Komisji Rewizyjnej, której członkami finalnie zostali: 

prof.  UŚ, dr hab. Stanisław Michalczyk - 73 głosy,  dr Dorota Piontek - 71 głosów, prof. 

AGH, dr hab. Ignacy Fiut - 65 głosów, dr Teresa Sławińska - 64 głosy, dr Bartłomiej Łódzki - 

62 głosy.



   Na  zakończenie  Zjazdu  głos  zabrała  prof.  B.  Dobek-Ostrowska,  która  wyraziła 

wdzięczność  za  dotychczasowe  sugestie  Komisji  Rewizyjnej,  po  czym  poinformowała  o 

skrupulatności Zarządu PTKS w kwestii przejrzystości finansowej działalności Towarzystwa. 

Prezes  PTKS  odniosła  się  pozytywnie  do  propozycji  informowania  członków  PTKS  o 

decyzjach  Zarządu.  Zaznaczyła,  że  ze  względu  na  skromny  budżet  Towarzystwa 

refinansowanie przejazdów członków Zarządu jest możliwe w wyjątkowych okolicznościach, 

natomiast PTKS w trakcie poprzedniej kadencji nie finansował pracy żadnych ośrodków z 

tego samego powodu - przyznano jedynie 3 dotacje na publikacje sekcji badawczych, na które 

można  liczyć  także  w  kolejnej  kadencji.  Zarząd  przyznał  nagrody  jedynie  doktorantom, 

którzy szczególnie swoją pracą przyczynili się do dalszego rozwoju Towarzystwa. Profesor 

Dobek-Ostrowska wyraziła im swoją wdzięczność; byli to Michał Kuś, który pełnił przez całą 

kadencję  funkcję  sekretarza  PTKS  i  Michał  Głowacki  –  Associate  Editor,  oficjalnego 

czasopisma  PTKS  „Central  European  Journal  of  Communication”.  Prezes  podziękowała 

członkom ustępujących władz za pracę na rzecz PTKS i zaangażowanie. 


